

CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA:

“FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER ELETTROFISIOLOGIA OCCORRENTE ALL'A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA' DI NOVARA, ASL BI, ASL NO, ASL VC, ASL VCO AFFERENTI ALL'AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3

N. GARA. 5645447

- **Quesito n. 1**

.....in relazione al bando in oggetto chiediamo di aver maggiori specifiche tecniche sul lotto 22. Più precisamente ci interessa sapere modello di apparecchio compatibile con il kit di copertura.

- **Risposta n. 1**

Le cuffie trasparenti sterili per la copertura del tubo radiologico durante le procedure di elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca devono poter essere applicabili ad ogni tipologia di tubo radiogeno.

I manicotti trasparenti sterili per la copertura della testa di programmazione di pacemaker/defibrillatori durante l'impianto devono poter essere applicabili ad ogni tipologia di testa di programmatore pacemaker in commercio.

- **Quesito n. 2**

.....**Lotto n. 20:** il prezzo a base d'asta di € 12,00 è riferito a coppia di piastre oppure ad una singola piastra ? indicate le marche dei defibrillatori in dotazione (Fiab, Zoll, HP e Philips) è possibile conoscere nel dettaglio anche i modelli dei vari defibrillatori ?

- **Risposta n. 2**

Il prezzo a base d'asta è riferito alla coppia di piastre.

Ogni marca di defibrillatori conserva la stessa tipologia di connessione indipendentemente dal modello, pertanto è sufficiente conoscere le marche più che gli specifici modelli. Qualora, però, si ritenesse opportuno entrare nel dettaglio dei vari modelli la ditta potrà contattare il tecnico di riferimento di ogni azienda sanitaria partecipante al capitolato per richiederne le specifiche .

- **Quesito n. 3**

La base d'asta posta per il lotto 28 pari a 1.140,00 euro si riferisce al set per estrazione completo? O ad ogni sua singola componente (stiletto, guaine, etc)?

- **Risposta n. 3**

La base d'asta si riferisce al set per estrazione completo.

- **Quesito n. 4**

Nel lotto n.23 viene indicato il prezzo a base d'asta per singolo dispositivo a € 1.750,00, in considerazione che il Lotto in questione è composto da n.2 dispositivi Patch e Catetere irrigato, le chiedo se il base d'asta si intende € 1.750,00 per Patch e € 1.750,00 per i Cateteri

- **Risposta n. 4**

Il prezzo indicato a base d'asta comprende entrambi i dispositivi.

- **Quesito n. 5**

.....come Viglia vorremmo partecipare alla gara in oggetto e per il lotti 25 e 26 al punto 4 “dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale” della documentazione amministrativa si richiede la possibilità di partecipare anche se non abbiamo la possibilità di documentare quanto da voi richiesto in quanto si tratta di kit prodotti da un fornitore che fornisce solo altri rivenditori regionali per cui non è possibile documentare forniture ad enti pubblici o privati con attestati di buona fornitura.

- **Risposta n. 5**

La dichiarazione di cui al pt. 4 dell'art. 2.1 del disciplinare di gara dovrà riportare l'elenco delle principali forniture analoghe all'oggetto di gara (materiale di consumo per elettrofisiologia) e non ai prodotti specifici.

- **Quesito n. 6**

.....con la presente si richiede gentilmente di poter avere lo schema di offerta Allegato B2 della gara in oggetto in modalità word/excel per poter agevolare la compilazione dello stesso.

- **Risposta n. 6**

Al fine di garantire l'integrità del contenuto dello schema di offerta è necessaria la pubblicazione in formato pdf.

- **Quesito n. 7**

Dal momento che lo spazio previsto non è sufficiente, sarebbe possibile ricevere in formato word oppure excel l'allegato B (offerta economica)?

In caso negativo, le ditte possono riprodurre tale modello?

- **Risposta n. 7**

E' possibile riprodurre il modello

- **Quesito n. 8**

In riferimento alla richiesta relativa al punto 17 pagina 21 del Vs. Disciplinare di Gara, (documentazione amministrativa), si chiede cortesemente di chiarire se il massimale richiesto di 2 milioni e 500 mila euro è vincolato per tutti gli offerenti oppure se è possibile presentare un'

assicurazione RCT/RCO di importo pari a 1 milione di dollari, anche considerato che l'importo della nostra offerta non supererà i 15.000 euro.

- **Risposta n. 8**

Al pt. 17 dell'art. 2.1 è richiesta per la partecipazione la dichiarazione di impegno a stipulare, se non posseduta, una polizza RCT/RCO per un massimale di € 2.500.000,00 a copertura di eventuali danni a persone o cose per fatti o attività connesse all'esecuzione dell'appalto. Pertanto tale polizza sarà richiesta a tutte le ditte aggiudicatrici indipendentemente dall'ammontare della fornitura.